

## Türkiye'nin yaşlı nüfusu hızla artıyor

23/10/2010

Akdeniz Üniversitesi (AÜ) Fen Edebiyat Fakültesi Gerontoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. İsmail Tufan, Türkiye'deki 60 yaş üstü insanların nüfusa oranının halen 10,1 olduğunu belirterek, bu rakamın gelecek yıl yüzde 10,7'ye, 2014'te yüzde 14,3'e, 2020'de yüzde 20,3'e yükseleceğinin öngörüldüğünü kaydetti.



Prof. Dr. İsmail Tufan, Akdeniz Üniversitesi Olbia Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen 3. Türk-Alman Geriatri-Gerontoloji Okulu'nda, "Gerontolojinin Türkiye'deki gelişimi" konulu bir sunum yaptı. Prof. Dr. Tufan, Türkiye Gerontoloji Araştırması'nın ilkinden 10 yıllık bir çalışmayla Türkiye Gerontoloji Araştırması 2'nin raporlarının hazırlandığını belirtti.

Prof. Dr. Tufan, Türkiye'de şu anda 5 hastalıktan muzdarip 3 milyon 175 bin insan olduğunu ve 50 yaş üzeri nüfusun 15 milyonu geçtiğini ifade etti. Yaşlıların yüzde 30'unun kronik hasta veya engelli olduğunu söyleyen Tufan, "Bu insanları sokağa mı bırakacağız? Yaşlı bakımını özellikle kız çocukların üzerine bırakılacak bir yük olarak görmemek gerekiyor. Yaşlanmayı daha ciddiye almamız lazım." dedi.

Türkiye'de yaşlılara fiziksel ve psikolojik şiddet uygulandığını iddia eden Tufan, yaşlı bakımevlerinde de kalifiye personel açısından bazı sıkıntılar yaşandığına işaret etti. ABD'de bazı ailelerin, yaşlılarını süpermarketlerin, alışveriş merkezlerinin önüne terk ettiklerinin bilindiğine de değinen Tufan, bunun Türkiye'de de yaşandığını anlattı. Bazı kişilerin yaşlı anne-babalarını cami önüne terk ettiklerini bildiren Tufan, dönemin Antalya Valisi Alaaddin Yüksel'in bir konuşmasında, 2009 yılında Antalya Muratpaşa Camii önüne 9 yaşlının terk edildiğini açıkladığını hatırlattı.

"Türkiye sessiz ve hızlı bir şekilde yaşlanıyor." diyen Prof. Dr. Tufan, 2050'de 90 milyonun üzerinde olacak Türkiye nüfusunun 30 milyonunun yaşlı, 14 milyonunun bakıma muhtaç ve 5 farklı hastalıktan muzdarip olacağını öngörüldüğünü anlattı. ANTALYA AA

### Doğum yaşı 27'ye yükseldi

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) verilerine göre 2009 yılında doğum yapan annelerin ortalama yaşı 27 oldu. Toplam doğurganlık hızı, 2008 yılında 2,14 iken geçen yıl 2,06 çocuğa geriledi. Geçen yıl 1 milyon 241 bin 617 bebek dünyaya gelirken, doğumların yüzde 51'i erkek, yüzde 49'u kız oldu. 2009 yılında İstatistik Bölge Birimleri Sınıflaması, 1. Düzey'e göre kaba doğum hızının en yüksek olduğu bölge binde 27,2 ile Güneydoğu Anadolu, en düşük olduğu bölge ise binde 11,6 ile Batı Marmara Bölgesi oldu. Doğum yapan annelerin ortalama yaşı İstatistik Bölge Birimleri Sınıflaması, 1. Düzey'e göre incelendiğinde en yüksek ortalama yaş 27,5 ile İstanbul ve Güneydoğu Anadolu'da oldu. En düşük ortalama yaş 25,9 ile Orta Anadolu Bölgesi'nde görüldü. HASAN BOZKURT ANKARA